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2.1 - REMUNERACIONES 
Y CONTRIBUCIONES 

2.1.1 - REMUNERACIONES 

2.1.2 
- SOBRESUELDOS 

2.1.3 - DIETAS 
Y GASTOS 

DE 
REPRESENTACION 

2.1.4 - GRATIFICACIONES 
Y BONIFICACIONES 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A 
LA SEGURIDAD 

SOCIAL 

2.2 - CONTRATACION 
DE SERVICIOS 

2.2.1 
- SERVICIOS 

BASICOS 

2.2.2 - PUBLICIDAD, 
IMPRESION 

Y ENCUADERNACION 

2.2.3 
- VIATICOS 

2.2.4 - TRANSPORTE 
Y ALMACENAJE 

2.2.5 - ALQUILERES 
Y RENTAS 

2.2.6 
- SEGUROS 

2.2.7 ~ SERVICIOS 
DE CONSERVACION, 

REPARACIONES 
MENORES 

E INSTALACIONES 
TEMPORALES 

2.2.8 
- OTROS 

SERVICIOS 
NO 

INCLUIDOS 
EN 

C
O
N
C
E
P
T
O
S
 

ANTERIORES 

2.2.9 - OTRAS 
CONTRATACIONES 

DE SERVICIOS 

2.3 
- MATERIALES 

Y 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
 

2.3.1 
- ALIMENTOS 

Y 
P
R
O
D
U
C
T
O
S
 
AGROFORESTALES. 

2.3.2 
- TEXTILES 

Y VESTUARIOS. 

2.3.3 
- P

R
O
D
U
C
T
O
S
 

DE 
PAPEL, 

C
A
R
T
O
N
 

E 
I
M
P
R
E
S
O
S
 

2.3.4 - PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS, 

2.3.5 - PRODUCTOS 
DE 

CUERO, 
CAUCHO 

Y PLASTICO 

2.3.6 
- PRODUCTOS 

DE 
MINERALES, 

METALICOS 
Y NO 

METALICOS 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES, 
PRODUCTOS 

QUIMICOS 
Y 

CONEXOS 

2.3.8 -GASTOS QUE 
SE ASIGNARAN 

DURANTE 
EL EJERCICIO 

(ART. 
32 Y 

33 LEY 423-06) 

2.3.9 
- PRODUCTOS 

Y UTILES 
VARIOS 

2.4 
- TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL SECTOR 

PRIVADO 

894,933,053.00 

655,802,812.00 

37,713,685,00 

331,800.00 

119,182,767.00 

81,901,989.00 

486,063,671.00 

27,715,406.00 

49,275,894,00 

9,300,000.00 

4,090,000,00 

78,238,094,00 

55,665,700.00 

20,575,345.00 

233,881,678.00 

7,321,554.00 

59,520,846.00 

2,809,631.00 

5,801,854.00 

4,660,086.00 

151,739.00 

1,022,642.00 

309,360.00 

28,950,879,00 

15,814,655,00 

5,391,300.00 

4,890,000.00 

- 
894,933,053.00 

655,802,812.00 

37,713,685.00 

331,800.00 

119,182,767.00 

81,901,989.00 

- 
486,063,671.00 

27,715,406.00 

49,275,894.00 

'9,300,000.00 

4,090,000.00 
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55,665,700.00 

20,575,345.00 
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7,321,554,00 

220,917.00 
59,741,763.00 

2,809,631.00 

5,801,854.00 

4,660,086,00 

151,739,00 

1,022,642.00 

309,360.00 

28,950,879.00 

220,917.00 
16,035,572.00 

- 
5,391,300.00 

4,890,000,00 

48,898,300.00 

40,884,299,00 

2,659,255.00 

20,075.00 

5,334,671.00 

13,027,253.00 

2,027,374.00 

2,868,766.00 

288,942.00 

7,230.00 

2,072,696.00 

3,567,872.00 

372,014.00 

1,622,303.00 

200,056.00 

1,530,088.00 

97,363.00 

11,446.00 

103,085.00 

10,875.00 

890,539.00 

416,780.00 

20,000.00 

50,697,863.00 

42,540,514.00 

2,606,592.00 

44,486.00 

5,506,271.00 

8,924,283,00 

1,540,256.00 

81,376.00 

906,634.00 

9,170.00 

1,799,577.00 

3,536,213.00 

6,265.00 

984,616.00 

60,176.00 

2,268,981.00 

117,885.00 

134,356.00 

16,754.00 

1,747,514.00 

252,472.00 

20,000.00 

20,000.00 

  
54,423,737.00 

45,458,009.00 

2,871,558.00 

326,085.00 

5,768,085.00 

24,454,636.00 

1,604,319.00 

484,875.00 

1,099,562.00 
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3,755,131.00 

395,461.00 

14,780,523.00 

144,836.00 

2,350,972.00 

195,187.00 

12,403.00 

129,340.00 

1,915.00 

945,00 

1,181,335.00 

829,847.00 

652,531.00 

652,531.00 
  

50,674,870.62 

42,075,507.95 

2,690,267.00 

296,738.67 
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20,566,527.54 
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87,556.00 

781,616.62 

414,540.00 

5,014,598.36 

3,843,902.00 

210,918.00 

7,167,861.00 

59,810.00 

1,539,838.00 

142,983.00 

203,668.00 

110,200.00 

65,410.00 

666,838.00 

350,739.00 

10,000.00 

10,000.00



2.4.7 - TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES AL SECTOR 

EXTERNO 
501,300.00 

501,300.00 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES A OTRAS 
INSTITUCIONES 

PUBLICAS 
- 

20,000.00 

2.5 - TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL 

0.00 
3 

. 
. 

. 

2.6 - BIENES 
MUEBLES, 

INMUEBLES 
E INTANGIBLES 

83,091,130.00 
- 

83,091,130.00 
3,863,816.00 

241,403.00 
11,366,766.00 

a 
2.6.1 - MOBILIARIO 

Y EQUIPO 
27,643,213.00 

27,643,213.00 
3,863,816.00 

241,403.00 
11,366,766.00 

2.6.2 - MOBILIARIO 
Y EQUIPO 

EDUCACIONAL 
Y RECREATIVO 

530,500.00 
530,500.00 

2.6.3 - EQUIPO 
E INSTRUMENTAL, 

CIENTIFICO 
Y LABORATORIO. 

126,517.00 
126,517.00 

2.6.4 - VEH{CULOS 
Y EQUIPO 

DE TRANSPORTE, 
TRACCION 

Y 
ELEVACION, 

38,000,000,00 
38,000,000.00 

2.6.5 - MAQUINARIA, 
OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
16,615,900.00 

16,615,900.00 

2.6.6 - EQUIPOS 
DE 
D
E
F
E
N
S
A
 

Y SEGURIDAD 
75,000.00 

75,000.00 

2.6.7 - ACTIVOS 
BIOLOGICOS CULTIVABLES 

. 

2.6.8 
- BIENES 

INTANGIBLES 

2.6.9 
- EDIFICIOS, 

ESTRUCTURAS, 
TIERRAS, 

TERRENOS 
Y 
OBJETOS 

DE 
VALOR 

10sr0806 
scomo.on 

2.7-OBRAS 
0.00 

2.7.1 -OBRAS 
EN EDIFICACIONES 

2.7.2 -INFRAESTRUCTURA 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES 
EN 

BIENES CONCESIONADOS 

2.7.4 - GASTOS QUE 
SE ASIGNARAN 

DURANTE 
EL EJERCICIO 

PARA 
INVERSION 

(ART. 
32 

Y 33 
LEY 

423-06) 

2.8 - ADQUISICION 
DE ACTIVOS 

FINANCIEROS 
CON 

FINES DE POLITICA 
0.00 

- 
- 

2.8.1 
- CONCESION 

DE 
PRESTAMOS 

. 

2.8.2 
- ADQUISICION 

DE 
TITULOS 

VALORES 
REPRESENTATIVOS 

DE 
DEUDA 

4 

2.9- GASTOS 
FINANCIEROS 

0.00 
: 

= 
2.9.1 - INTERESES DE 

LA DEUDA 
PUBLICA 

INTERNA 
" 

2.9.2- INTERESES DE LA DEUDA 
PUBLICA 

EXTERNA, 
. 

2.9.4 - COMISIONES 
Y OTROS 

GASTOS 
BANCARIOS 

DE LA DEUDA 
PUBLICA 

. 

Total 
Gast 

Ss _ 
E
T
S
 
A
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E
R
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E
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1,529,000,000.00 
220,917.00 

1,529,220,917.00 
67,339,457.00 

62,152,530.00 
93,248,642.00 

72,791,236.16 
fraralieaso 

(APLICACIONES 
FINANCIERAS 

| 
 62,452,53000 

93,248,642.00 
(72,791,281 

uente: 
S
I
G
E
F
 

y Dynamics 
RAE 

AEs 
: 

791,236, 
Fecha 

de 
registro: 

hasta 
el 

30 
de 

abril 
2023 

Presupuesto 
aprobado: 

se 
refiere 

al 
presupuesto 

aprobado 
en 

la 
ley de presupuesto general del estado 
Presupuesto 

modificado: 
se 

refiere 
al presupuesto 

aprobado 
en 

caso 
de 

que el congreso 
nacional 

apruebe 
un 

presupuesto 

 
 

—_-4,529,000,00000 
220,917.00 
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Santo 
Domingo, 

R.D 

complementario 

 
 

  

Total 
Devengado: 

son 
los 

recursos 
financieros 

que 
surgen 

con 
la 

obligacion de pago por la recepcion 
de coformidad 

de 
obras, 

bienes 
y servicios 

oportunamente 
contratados 

o, 
en 

los 
casos 

de 

gastos 
sin 

contraprestacién, 
por 

haberse 
cumplido 

los 
requisitos 

administrativos 
dispues! 

/
 

el 
h
y
 

de 
la 

presente 
Ley. 
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-En€argada 
Ejecucién 

Presupuestaria 
Gere 

clorf 
Presupuestaria 

Directora 
Administrativa 

Financiera 

  

 
 

    
 


